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  Amaç 

 

  İşyerlerinde iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması ve 
mevcut sağlık ve güvenlik şartlarının iyileştirilmesi 
için işveren ve çalışanların görev, yetki, sorumluluk, 
hak ve yükümlülüklerini düzenlemektir. 
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 Kapsam 

 

 Kanun kamu ve özel sektöre ait bütün işlere ve 
işyerlerine, bu işyerlerinin işverenleri ile işveren 
vekillerine, çırak ve stajyerler de dâhil olmak üzere 
tüm çalışanlarına faaliyet konularına bakılmaksızın 
uygulanır. 
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Yeni tanımlar 

  Çalışan: Kendi özel kanunlarındaki statülerine 
bakılmaksızın kamu veya özel işyerlerinde istihdam edilen 
gerçek kişiyi,  

 Çalışan temsilcisi: İş sağlığı ve güvenliği ile ilgili çalışmalara 
katılma, çalışmaları izleme, tedbir alınmasını  isteme, 
tekliflerde bulunma ve benzeri konularda çalışanları temsil 
etmeye yetkili çalışanı, 

  Genç çalışan: Onbeş yaşını bitirmiş ancak onsekiz  

     yaşını doldurmamış çalışanı, 
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  İş kazası: İşyerinde veya işin yürütümü nedeniyle meydana 
gelen, ölüme sebebiyet veren veya vücut bütünlüğünü ruhen ya da 
bedenen özre uğratan olayı, 

  İşyeri: Mal veya hizmet üretmek amacıyla maddi olan ve olmayan 
unsurlar ile çalışanın birlikte örgütlendiği, işverenin işyerinde ürettiği 
mal veya hizmet ile nitelik yönünden bağlılığı bulunan ve 
aynı yönetim altında örgütlenen işyerine bağlı yerler ile 
dinlenme, çocuk emzirme, yemek, uyku, yıkanma, muayene ve 
bakım, beden ve mesleki eğitim yerleri ve avlu gibi diğer eklentiler ve 
araçları da içeren organizasyonu, 
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 Konsey: Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyini, 

 

 Ortak sağlık ve güvenlik birimi: Kamu kurum ve 
kuruluşları, organize sanayi bölgeleri ile Türk Ticaret 
Kanununa göre faaliyet gösteren şirketler tarafından, 
işyerlerine iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerini 
sunmak üzere kurulan gerekli donanım ve personele 
sahip olan ve Bakanlıkça yetkilendirilen birimi, 
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 Risk: Tehlikeden kaynaklanacak kayıp, yaralanma ya da başka 
zararlı sonuç meydana gelme ihtimalini, 

 Risk değerlendirmesi: İşyerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek 
tehlikelerin belirlenmesi, bu tehlikelerin riske dönüşmesine yol açan 
faktörler ile tehlikelerden kaynaklanan risklerin analiz edilerek 
derecelendirilmesi ve kontrol tedbirlerinin kararlaştırılması amacıyla 
yapılması gerekli çalışmaları, 

 Tehlike: İşyerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek, çalışanı veya 
işyerini etkileyebilecek zarar veya hasar verme potansiyelini, 
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  İşyeri hemşiresi: 25/2/1954 tarihli ve 6283 
sayılı Hemşirelik Kanununa göre hemşirelik mesleğini 
icra etmeye yetkili, iş sağlığı ve güvenliği alanında 
görev yapmak üzere Bakanlıkça yetkilendirilmiş işyeri 
hemşireliği belgesine sahip hemşire/sağlık memurunu, 
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İşveren vekilleri 

 İşveren adına hareket eden, işin ve işyerinin 
yönetiminde görev alan işveren vekilleri, bu 
Kanunun uygulanması bakımından işveren sayılır. 

 

18.07.2012 www.isgdem.com 9 



 İş sağlığı ve güvenliği çalışan temsilcisi 

 

    İşveren, bu Kanunun 14 üncü maddesi gereğince sağlık 
ve güvenlikle ilgili çalışmalara katılma, çalışmaları 
izleme, tedbir alınmasını isteme, tekliflerde bulunma ve 
benzeri konularda çalışanları temsil etmeye yetkili, bir 
veya daha fazla çalışanın, iş sağlığı ve güvenliği çalışan 
temsilcisi olarak görev yapmasını sağlar. 
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İş Sağlığı Ve Güvenliği Hizmetleri 

 

 

Görevlendirdikleri kişi veya hizmet aldığı kurum ve 
kuruluşlar tarafından iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili 
mevzuata uygun olan ve yazılı olarak bildirilen 
tedbirleri yerine getirir. 
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İş Sağlığı Ve Güvenliği Hizmetlerinin 
Desteklenmesi 

    Kamu kurum ve kuruluşları hariç ondan az çalışanı 
bulunanlardan, çok tehlikeli ve tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerleri faydalanabilir. Ancak, Bakanlar Kurulu, 
ondan az çalışanı bulunanlardan az tehlikeli sınıfta 
yer alan işyerlerinin de faydalanmasına karar 
verebilir. 

Giderler, iş kazası ve meslek hastalığı bakımından kısa 
vadeli sigorta kolları için toplanan primlerden kaynak 
aktarılmak suretiyle, Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
finanse edilir. 
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İş Sağlığı Ve Güvenliği Hizmetlerinin 
Desteklenmesi 

Bu Kanun ve diğer mevzuat gereğince yapılan kontrol ve 
denetimlerde; istihdam ettiği kişilerin sigortalılık 
bildiriminde bulunmadığı tespit edilen işverenlerden, 
tespit tarihine kadar yapılan ödemeler yasal faizi ile 
birlikte Sosyal Güvenlik Kurumunca tahsil edilir ve bu 
durumdaki işverenler, sağlanan destekten üç yıl süreyle 
faydalanamaz. 
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İş Sağlığı Ve Güvenliği Hizmetlerinin 
Desteklenmesi 

 İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin yerine getirilmesi için sağlanacak 
desteğin uygulanması. 

 Destek sağlanacak ondan az çalışanı bulunan işyerlerinin özellikleri 
göz önünde bulundurularak; Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
ödenecek iş sağlığı ve güvenliği hizmet bedellerinin tespiti, destek 
olunacak kısmı ve ödenme şekli. 

Destekten faydalanabilecek işyerlerinin taşıması gereken şartlar. 

İş sağlığı ve güvenliği hizmeti verecek kuruluşların özellikleri. 

Maliye Bakanlığının uygun görüşü alınarak Bakanlıkça çıkarılan 
yönetmelikle belirlenir 
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İşyeri Hekimleri Ve İş Güvenliği Uzmanları 

 

İşyeri hekimi ve iş güvenliği uzmanlarının hak ve yetkileri, 
görevlerini yerine getirmeleri nedeniyle kısıtlanamaz. Bu 
kişiler, görevlerini mesleğin gerektirdiği etik ilkeler ve 
mesleki bağımsızlık içerisinde yürütür. 
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İşyeri Hekimleri Ve İş Güvenliği 
Uzmanları 

 İşyeri hekimi ve iş güvenliği uzmanları; 
görevlendirildikleri işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliğiyle 
ilgili alınması gereken tedbirleri işverene yazılı olarak 
bildirir; bildirilen hususlardan hayati tehlike arz edenlerin 
işveren tarafından yerine getirilmemesi hâlinde, bu 
hususu Bakanlığın yetkili birimine bildirir. 
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İşyeri Hekimleri Ve İş Güvenliği 
Uzmanları 

 

 Hizmet sunan kuruluşlar ile işyeri hekimi ve iş güvenliği 
uzmanları, iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin 
yürütülmesindeki ihmallerinden dolayı, hizmet 
sundukları işverene karşı sorumludur. 
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İşyeri Hekimleri Ve İş Güvenliği Uzmanları 
 

Çalışanın ölümü veya maluliyetiyle sonuçlanacak şekilde vücut 
bütünlüğünün bozulmasına neden olan iş kazası veya meslek 
hastalığının meydana gelmesinde ihmali tespit edilen işyeri hekimi 
veya iş güvenliği uzmanının yetki belgesi askıya alınır. 

İş güvenliği uzmanlarının görev alabilmeleri için; çok tehlikeli 
sınıfta yer alan işyerlerinde (A) sınıfı, tehlikeli sınıfta yer alan 
işyerlerinde en az (B) sınıfı, az tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde 
ise en az (C) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı belgesine sahip olmaları 
şartı aranır. Bakanlık, iş güvenliği uzmanlarının ve işyeri 
hekimlerinin görevlendirilmesi konusunda sektörel alanda özel 
düzenleme yapabilir. 
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Tehlike Sınıfının Belirlenmesi 

 

İşyeri tehlike sınıfları; 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 83 üncü 
maddesine göre belirlenen kısa vadeli sigorta kolları prim tarifesi 
de dikkate alınarak, İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürünün 
Başkanlığında ilgili taraflarca oluşturulan komisyonun görüşleri 
doğrultusunda, Bakanlıkça çıkarılacak tebliğ ile tespit edilir. 

 

 İşyeri tehlike sınıflarının tespitinde, o işyerinde yapılan asıl iş 
dikkate alınır. 
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Risk Değerlendirmesi, Kontrol,  
Ölçüm Ve Araştırma 
 

 

İşveren, iş sağlığı ve güvenliği yönünden risk 
değerlendirmesi yapmak veya yaptırmakla yükümlüdür.  

İşveren, iş sağlığı ve güvenliği yönünden çalışma ortamına 
ve çalışanların bu ortamda maruz kaldığı risklerin 
belirlenmesine yönelik gerekli kontrol, ölçüm, inceleme ve 
araştırmaların yapılmasını sağlar. 
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İş Kazası Ve Meslek Hastalıklarının  
Kayıt Ve Bildirimi 

        

İşveren, aşağıdaki hallerde belirtilen sürede Sosyal 
Güvenlik Kurumuna     bildirimde bulunur: 

a) İş kazalarını kazadan sonraki üç iş günü içinde. 

b) Sağlık hizmeti sunucuları veya işyeri hekimi 
tarafından kendisine bildirilen meslek hastalıklarını, 
öğrendiği tarihten itibaren üç iş günü içinde. 



İş Kazası Ve Meslek Hastalıklarının  
Kayıt Ve Bildirimi 

 İşyeri hekimi veya sağlık hizmeti sunucuları;  meslek 
hastalığı ön tanısı koydukları vakaları, Sosyal Güvenlik 
Kurumu tarafından yetkilendirilen sağlık hizmeti 
sunucularına sevk eder. 

 Sağlık hizmeti sunucuları kendilerine intikal eden iş 
kazalarını, yetkilendirilen sağlık hizmeti sunucuları ise 
meslek hastalığı tanısı koydukları vakaları en geç on gün 
içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirir. 

 Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar, 
Sağlık Bakanlığının uygun görüşü alınarak Bakanlıkça 
belirlenir 



Çalışanların Eğitimi 

 İşveren, çalışanların iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerini almasını 
sağlar. Eğitimler, değişen ve ortaya çıkan yeni risklere uygun 
olarak yenilenir, gerektiğinde ve düzenli aralıklarla tekrarlanır. 

 

 Çalışan temsilcileri özel olarak eğitilir. 

 

 Mesleki eğitim alma zorunluluğu bulunan tehlikeli ve çok 
tehlikeli sınıfta yer alan işlerde, yapacağı işle ilgili mesleki eğitim 
aldığını belgeleyemeyenler çalıştırılamaz. 



Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi 
 

a) Bakanlık İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü, Çalışma Genel Müdürü, İş Teftiş 
Kurulu Başkanı ve Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığından bir genel müdür. 

b) Bilim, Sanayi ve Teknoloji, Çevre ve Şehircilik, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık, Kalkınma, Millî Eğitim ile Sağlık bakanlıklarından ilgili birer 
genel müdür. 

c) Yükseköğretim Kurulu Başkanlığından bir yürütme kurulu üyesi, Devlet Personel 
Başkanlığından bir başkan yardımcısı. 

ç) İşveren, işçi ve kamu görevlileri sendikaları üst kuruluşlarının en fazla üyeye sahip 
ilk üçünden, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonundan, Türk Tabipleri Birliğinden, Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliğinden ve Türkiye Ziraat Odaları Birliğinden konuyla ilgili veya görevli birer 
yönetim kurulu üyesi. 

d) İhtiyaç duyulması hâlinde İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürünün teklifi ve 
Konseyin  kararı ile belirlenen, iş sağlığı ve güvenliği konusunda faaliyet gösteren 
kurum veya kuruluşlardan en fazla iki temsilci. 



İş Sağlığı Ve Güvenliği Kurulu 

 
(1) Elli ve daha fazla çalışanın bulunduğu ve altı aydan fazla süren sürekli işlerin yapıldığı 
işyerlerinde işveren, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili çalışmalarda bulunmak üzere kurul 
oluşturur. İşveren, iş sağlığı ve güvenliği mevzuatına uygun kurul kararlarını uygular. 
 
(2) Altı aydan fazla süren asıl işveren-alt işveren ilişkisinin bulunduğu hallerde; 

a) Asıl işveren ve alt işveren tarafından ayrı ayrı kurul oluşturulmuş ise, faaliyetlerin yürütülmesi ve 
kararların uygulanması konusunda iş birliği ve koordinasyon asıl işverence sağlanır. 
 

b) Asıl işveren tarafından kurul oluşturulmuş ise, kurul oluşturması gerekmeyen alt işveren, 
koordinasyonu sağlamak üzere vekâleten yetkili bir temsilci atar. 
 

c) İşyerinde kurul oluşturması gerekmeyen asıl işveren, alt işverenin oluşturduğu kurula iş birliği ve 
koordinasyonu sağlamak üzere vekâleten yetkili bir temsilci atar. 
 

ç) Kurul oluşturması gerekmeyen asıl işveren ve alt işverenin toplam çalışan sayısı elliden fazla ise, 
koordinasyonu asıl işverence yapılmak kaydıyla, asıl işveren ve alt işveren tarafından birlikte bir kurul 
oluşturulur. 

 

(3) Aynı çalışma alanında birden fazla işverenin bulunması ve bu işverenlerce birden fazla 
kurulun oluşturulması hâlinde işverenler, birbirlerinin çalışmalarını etkileyebilecek kurul 
kararları hakkında diğer işverenleri bilgilendirir. 
 



İşin Durdurulması 

 İşyerindeki bina ve eklentilerde, çalışma yöntem ve şekillerinde 
veya iş ekipmanlarında çalışanlar için hayati tehlike oluşturan bir 
husus tespit edildiğinde; bu tehlike giderilinceye kadar, hayati 
tehlikenin niteliği ve bu tehlikeden doğabilecek riskin etkileyebileceği 
alan ile çalışanlar dikkate alınarak, işyerinin bir bölümünde veya 
tamamında iş durdurulur.  

Ayrıca çok tehlikeli sınıfta yer alan maden, metal ve yapı işleri ile 
tehlikeli kimyasallarla çalışılan işlerin yapıldığı veya büyük endüstriyel 
kazaların olabileceği işyerlerinde, risk değerlendirmesi yapılmamış 
olması durumunda iş durdurulur. 

 



İşin Durdurulması 

İş sağlığı ve güvenliği bakımından teftişe yetkili üç iş 
müfettişinden oluşan heyet, iş sağlığı ve güvenliği 
bakımından teftişe yetkili iş müfettişinin tespiti üzerine 
gerekli incelemeleri yaparak, tespit tarihinden itibaren iki 
gün içerisinde işin durdurulmasına karar verebilir. 

 

 Ancak tespit edilen hususun acil müdahaleyi gerektirmesi 
hâlinde; tespiti yapan iş müfettişi, heyet tarafından karar 
alınıncaya kadar geçerli olmak kaydıyla işi durdurur. 

 



İşin Durdurulması 

İşin durdurulması kararı, ilgili mülki idare amirine ve 
işyeri dosyasının bulunduğu Çalışma ve İş Kurumu il 
müdürlüğüne bir gün içinde gönderilir. İşin durdurulması 
kararı, mülki idare amiri tarafından yirmi dört saat içinde 
yerine getirilir.  

 

İşveren, yerine getirildiği tarihten itibaren altı iş günü 
içinde, yetkili iş mahkemesinde işin durdurulması kararına 
itiraz edebilir.  



İşin Durdurulması 

  

 İşverenin işin durdurulmasını gerektiren hususların 
giderildiğini Bakanlığa yazılı olarak bildirmesi hâlinde, en 
geç yedi gün içinde işyerinde inceleme yapılarak 
işverenin talebi sonuçlandırılır. 

 

 İşveren, işin durdurulması sebebiyle işsiz kalan 
çalışanlara ücretlerini ödemekle veya ücretlerinde bir 
düşüklük olmamak üzere meslek veya durumlarına göre 
başka bir iş vermekle yükümlüdür. 

 



İdari Para Cezaları Ve Uygulanması 

  

İLGİLİ 
MADD

E 
YÜKÜMLÜLÜKLER 

İDARİ 
PARA 

CEZASI 

6.1.a 

İş güvenliği Uzmanı ve İşyeri Hekimi  görevlendirmediği her bir kişi için ve 
aykırılığın devam ettiği her ay için; 5,000 TL 

6.1.a 

 Diğer sağlık personeli görevlendirmeyen ve aykırılığın devam ettiği her ay 
için; 

2,500 TL 

10.1 
 

Risk değerlendirmesi yapmak veya yaptırmakla yükümlüdür. 
Yükümlülükleri yerine getirmeyen işverene; 3,000 TL 

10.1 

İşveren, iş sağlığı ve güvenliği yönünden risk değerlendirmesi yapmak 
veya yaptırmakla yükümlüdür. Aykırılığın devam ettiği her ay için; 4,500 TL 



İdari Para Cezaları Ve Uygulanması 

23.2 
Birden fazla işyerinin bulunduğu iş merkezleri, iş hanları, sanayi bölgeleri veya siteleri gibi 
yerlerde, iş sağlığı ve güvenliği konusundaki koordinasyon yönetim tafafından sağlanır. Bu 
uyarılara uymayan işverenleri Bakanlığa bildirir. Yükümlülükleri yerine getirmeyen yönetimlere; 

5,000 TL 

24.2 

Bakanlık, işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği konularında ölçüm, inceleme ve araştırma yapmaya, 
bu amaçla numune almaya ve eğitim kurumları ile ortak sağlık ve güvenlik birimlerinde kontrol 
ve denetim yapmaya yetkilidir.. Kontrol ve denetimin yapılmasına engel olan işverene; 

5,000 TL 

25.1 

Maden, metal ve yapı işleri ile tehlikeli kimyasallarla çalışan işlerin yapıldığı veya büyük 
endüstriyel kazaların olabileceği işyerlerinde, risk değerlendirmesi yapılmamış olması 
durumunda iş durdurulur. Verilen durdurma kararına uymayarak durdurulan işi yönetmelikte 
belirtilen şartları yerine getirmeden devam ettiren işverene fiil başka bir suç oluştursa dahi; 

10,000 TL 

29.1 

Büyük endüstriyel kaza oluşabilecek işyerleri için, işyerlerinin büyüklüğüne göre büyük kaza 
önleme politika belgesi veya güvenlik raporu işveren tarafından hazırlanır. Büyük kaza önleme 
politika belgesi hazırlamayan işverene, 

50,000 
TL 

29.2 

Güvenlik raporu hazırlama yükümlülüğü bulunan işveren, hazırladıkları güvenlik raporlarının 
içerik ve yeterlilikleri Bakanlıkça incelenmesine mütakip işyerlerini işletmeye açabilir. Güvenlik 
raporu hazırlayıp Bakanlığın değerlendirmesine sunmadan işyerini faaliyete geçiren, 
işletmesine Bakanlıkça izin verilmeyen işyerini açan veya durdurulan işyerinde faaliyete devam 
eden işverene; 

80,000 
TL 
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 Bağımlılık Yapan Maddeleri Kullanma  
Yasağı 

 

 İşyerine, sarhoş veya uyuşturucu madde almış olarak 
gelmek ve işyerinde alkollü içki veya uyuşturucu madde 
kullanmak yasaktır. 

 

 İşveren; işyeri eklentilerinden sayılan kısımlarda, ne gibi 
hallerde, hangi zamanda ve hangi şartlarla alkollü içki 
içilebileceğini belirleme yetkisine sahiptir. 

 

 



Güvenlik Raporu Veya Büyük Kaza Önleme 
Politika Belgesi 
 

İşletmeye başlanmadan önce, büyük endüstriyel kaza 
oluşabilecek işyerleri için, işyerlerinin büyüklüğüne göre 
büyük kaza önleme politika belgesi veya güvenlik raporu 
işveren tarafından hazırlanır. 

 

 Güvenlik raporu hazırlama yükümlülüğü bulunan işveren, 
hazırladıkları güvenlik raporlarının içerik ve yeterlilikleri 
Bakanlıkça incelenmesini müteakip işyerlerini işletmeye 
açabilir. 

 



 

 İş Sağlığı Ve Güvenliği İle İlgili 
 Çeşitli Yönetmelikler 

Aşağıdaki konular ile bunlara ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça çıkarılacak 
yönetmeliklerle düzenlenir: 

a) İlgili bakanlıkların görüşü alınarak, iş sağlığı ve güvenliğinin 
sağlanması, sürdürülmesi ve mevcut durumun iyileştirilmesi amacıyla; 
işyeri bina ve eklentileri, iş ekipmanı, işin her safhasında kullanılan ve 
ortaya çıkan maddeler, çalışma ortam ve şartları, özel risk taşıyan iş 
ekipmanı ve işler ile işyerleri, özel politika gerektiren grupların 
çalıştırılması, işin özelliğine göre gece çalışmaları ve postalar hâlinde 
çalışmalar, sağlık kuralları bakımından daha az çalışılması gereken 
işler, gebe ve emziren kadınların çalışma şartları, emzirme odaları ve 
çocuk bakım yurtlarının kurulması veya dışarıdan hizmet alınması ve 
benzeri özel düzenleme gerektirebilecek konular ve bunlara bağlı 
bildirim ve izinler ile bu Kanunun uygulanmasına yönelik diğer 
hususlar. 



 
 İş Sağlığı Ve Güvenliği İle İlgili  
Çeşitli Yönetmelikler 

 

İşyeri sağlık ve güvenlik birimi ile ortak sağlık ve güvenlik 
biriminde görev alacak işyeri hekimi, iş güvenliği uzmanı 
ve diğer sağlık personelinin nitelikleri, işe alınmaları, 
görevlendirilmeleri, görev, yetki ve sorumlulukları, 
görevlerini nasıl yürütecekleri, işyerinde çalışan sayısı ve 
işyerinin yer aldığı tehlike sınıfı göz önünde 
bulundurularak asgari çalışma süreleri, işyerlerindeki 
tehlikeli hususları nasıl bildirecekleri, sahip oldukları 
belgelere göre hangi işyerlerinde görev alabilecekleri. 

 



İş Sağlığı Ve Güvenliği İle İlgili 
 Çeşitli Yönetmelikler 

 Risk değerlendirmesi,  

 Kişisel maruziyete ve çalışma ortamına yönelik  ölçüm ve 
laboratuvar analizlerinin usul ve esasları, 
 

  Acil durum planlarının hazırlanması, 

) Çalışanlara ve temsilcilerine verilecek eğitimler, 

 İSG Kurulun oluşumu, görev ve yetkileri, çalışma usul ve esasları, 

 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile müştereken, büyük endüstriyel 
kazaların önlenmesi ve etkilerinin azaltılması için alınacak tedbirler, 

 İşyeri hekimi ve diğer sağlık personelinin eğitim programları, 
çalışma süreleri, görev ve yetkilerine ilişkin hususlarda Sağlık 
Bakanlığının uygun görüşü alınır. 



Değiştirilen Hükümler 

MADDE 32 – 22/5/2003 tarihli ve 4857 sayılı İş Kanununun; 

a) 7 nci maddesinin birinci fıkrasının son cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“Geçici iş ilişkisi kurulan işveren işçiye talimat verme hakkına sahiptir.” 

 

b) 25 inci maddesinin birinci fıkrasının (II) numaralı bendinin (d) alt bendinde yer 
alan “veya 84 üncü maddeye aykırı hareket etmesi” ibaresi “, işyerine sarhoş yahut 
uyuşturucu madde almış olarak gelmesi ya da işyerinde bu maddeleri kullanması” 
şeklinde değiştirilmiştir. 

 

c) 71 inci maddesinin üçüncü fıkrasında geçen “hafif işler” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “, onaltı yaşını doldurmuş fakat onsekiz yaşını bitirmemiş genç 
işçilerin hangi çeşit işlerde çalıştırılabilecekleri” ibaresi eklenmiştir. 



Değiştirilen hükümler 

MADDE 33 – 

13/12/1983 tarihli ve 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararnamenin eki (I) sayılı cetvelin Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığına ait bölümünde yer alan “Baş İş Müfettişi” unvanlı 
kadrolar “İş Başmüfettişi” olarak değiştirilmiştir. 

 



Değiştirilen hükümler 

 

EK MADDE 2 – Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu ile ulusal, bölgesel ve yerel yayın yapan özel 
televizyon kuruluşları ve radyolar; ayda en az altmış dakika iş sağlığı ve güvenliği, çalışma 
hayatında kayıt dışılığın önlenmesi, sosyal güvenlik, işçi ve işveren ilişkileri konularında uyarıcı ve 
eğitici mahiyette yayınlar yapmak zorundadır. Bu yayınlar, asgari otuz dakikası 17:00-22:00 
saatleri arasında olmak üzere, 08:00-22:00 saatleri arasında yapılır ve yayınların kopyaları her ay 
düzenli olarak Radyo ve Televizyon Üst Kuruluna teslim edilir. Bu saatler dışında yapılan yayınlar, 
aylık altmış dakikalık süreye dahil edilmez. Bu programlar, Bakanlık ve bağlı ve ilgili kuruluşları, 
Radyo ve Televizyon Üst Kurulu ile ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşları ile bilimsel kuruluşlar, 
kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları veya sivil toplum kuruluşları tarafından hazırlanır 
veya hazırlatılır. Hazırlanan programların, Bakanlığın olumlu görüşü alındıktan sonra Radyo ve 
Televizyon Üst Kurulu tarafından radyo ve televizyonlarda yayınlanması sağlanır. 

Bu madde kapsamında yapılan yayınlar için herhangi bir bedel ödenmez. Bu yayınların ve 
sürelerinin denetimi Radyo ve Televizyon Üst Kurulunca yapılır.” 

 



Yürürlükten Kaldırılan Hükümler 

MADDE 37 – 4857 sayılı Kanunun aşağıdaki hükümleri yürürlükten 
kaldırılmıştır: 

a) 2 nci maddesinin dördüncü fıkrası. 

b) 63 üncü maddesinin dördüncü fıkrası. 

c) 69 uncu maddesinin dördüncü, beşinci ve altıncı fıkraları. 

ç) 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 95, 105 ve geçici 2 nci 
maddeler. 

4857 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (f) bendinde yer alan 
“İş sağlığı ve güvenliği hükümleri saklı kalmak üzere” ifadesi ile 98 inci 
maddesinin birinci fıkrasında yer alan “85 inci madde kapsamındaki 
işyerlerinde ise çalıştırılan her işçi için bin Yeni Türk Lirası,” ifadesi metinden 
çıkartılmıştır. 

 



Atıflar 

GEÇİCİ MADDE 1 –  

(1) Diğer mevzuatta iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili 
olarak 4857 sayılı Kanuna yapılan atıflar bu Kanuna 
yapılmış sayılır. 

 



Mevcut yönetmelikler 

GEÇİCİ MADDE 2 – (1) 4857 sayılı Kanunun 77 nci, 
78 inci, 79 uncu, 80 inci, 81 inci ve 88 inci 
maddelerine göre yürürlüğe konulan 
yönetmeliklerin bu Kanuna aykırı olmayan 
hükümleri, bu Kanunda öngörülen yönetmelikler 
yürürlüğe girinceye kadar uygulanmaya devam 
olunur. 

 



Geçici Maddeler 

 GEÇİCİ MADDE 3- (1) Çalışanlar için, 4857 sayılı İş 
Kanunu ve yürürlükteki diğer mevzuat gereği daha 
önce alınmış bulunan periyodik sağlık raporları süresi 
bitinceye kadar geçerlidir. 
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Geçici Maddeler 

 GEÇİCİ MADDE 4- (1) Bu Kanunun 6 ncı maddesinin birinci 
fıkrasında belirtilen çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde 
(A) sınıfı belgeye sahip iş güvenliği uzmanı görevlendirme 
yükümlülüğü, bu işyerlerinde Kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihten itibaren dört yıl süreyle (B) sınıfı belgeye sahip iş 
güvenliği uzmanı görevlendirilmesi, tehlikeli sınıfta yer alan 
işyerlerinde ise (B) sınıfı belgeye sahip iş güvenliği uzmanı 
görevlendirme yükümlülüğü, bu işyerlerinde Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç yıl süreyle (C) sınıfı 
belgeye sahip iş güvenliği uzmanı görevlendirilmesi kaydıyla 
yerine getirilmiş sayılır. 
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Geçici Maddeler 

 GEÇİCİ MADDE 5- (1) Bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
Bakanlıkça verilen işyeri hekimliği ve iş güvenliği uzmanlığı 
sertifikası veya belgesi ile Türk Tabipleri Birliği tarafından verilen 
işyeri hekimliği sertifikası sahiplerinden belgeleri geçersiz 
sayılanlar, mevcut belge veya sertifikalarını Kanunun yayımından 
itibaren bir yıl içinde 6 ncı maddeye göre düzenlenecek belge ile 
değiştirmeleri şartıyla bu Kanunla verilen bütün hak ve yetkileri 
kullanabilirler. Aynı tarihten önce eğitim kurumlarınca verilen 
işyeri hekimliği ve iş güvenliği uzmanlığı eğitimlerini 
tamamlayanlardan eğitimleri geçersiz sayılanlar ilgili mevzuata 
göre sınava girmeye hak kazanırlar. Hak sahipliğinin tespitinde 
Bakanlık kayıtları esas alınır. 
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Yürürlük 
 

a) 6, 7 ve 8 inci maddeleri; 

1) Kamu kurumları ile 50’den az çalışanı olan ve az tehlikeli sınıfta 
yer alan işyerleri için yayımı tarihinden itibaren iki yıl sonra, 

2) 50’den az çalışanı olan tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer alan 
işyerleri için yayımı tarihinden itibaren bir yıl sonra, 

3) Diğer işyerleri için yayımı tarihinden itibaren altı ay sonra, 

 

b) 9, 31, 33, 34, 35, 36 ve 38 inci maddeleri ile geçici 4, geçici 5, geçici 
6, geçici 7 ve geçici 8 inci maddeleri yayımı tarihinde, 

 

c) Diğer maddeleri yayımı tarihinden itibaren altı ay sonra, yürürlüğe 
girer. 
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Teşekkürler….. 


